

# 日本の森林がいつまでも豊かであるように シャルレの「元気な森づくり」運動、 今年も 12 月にスタート!

# 対象商品を増やし、東京ドーム約7個相当の森林保全を目指す

2019年11月13日(水)

レディースインナー・化粧品・健康食品等販売の株式会社シャルレ(本社:神戸市、代表取締役 社長:奥平 和良)は、前年度に続き2019年12月1日より、日本の森林を保全する活動「元 気な森づくり」運動を実施します。機能性商品「シャルレウエルネスシリーズ商品」および健康食 品「nsブランド商品」の対象期間中の売上の一部を一般社団法人フォレストック協会を通じて森 林保全に役立てます。日本の森林が豊かになることで、生物の生育や地球温暖化防止などに貢献し、 地球の元気につなげます。

前年度は、皆さまのご協力により 175, 983 ㎡(東京ドーム約 3.5 個)の森林保全につなげることができました。今年度は対象商品に「ns ブランド商品」を加え、300, 000 ㎡(東京ドーム約 7 個)の森林保全を目指します。

# 1)「元気な森づくり」運動について





「元気な森づくり」運動 ロゴ

#### ■概要:

期間中に対象商品を1点購入いただくと、約1㎡の森林を1年間保全する活動につながります。 購入いただいた商品の売上の一部を、森林保全活動に役立てます。

**■実施期間:**2019年12月1日(日)~2020年3月31日(火)まで

■対象商品:シャルレウエルネスシリーズおよびn s ブランド全商品

シャルレウエルネスシリーズ商品(シャルレウェブストア)

http://store.charle.co.jp/ec/item/itemlist.php?mode=1&categoryid=287

ns ブランド商品(シャルレウェブストア)

http://store.charle.co.jp/ec/item/itemlist.php?mode=1&categoryid=100

■対象商品販売先:シャルレウェブストア(公式通販サイト) http://store.charle.co.jp/

全国のシャルレ代理店、特約店

#### ■その他:

- ・活動紹介サイト http://www.charle.co.jp/csr/active/environment/mori.html
- 活動概要紹介動画 https://youtu.be/2Z9iifzsmEo

#### シャルレ社会貢献活動 「元気な森づくり」運動



「元気な森づくり」運動の 内容を、楽しくわかりやす くまとめた動画です。



# 2) 一般社団法人フォレストック協会について (<a href="http://www.forestock.or.jp/">http://www.forestock.or.jp/</a>)

一般社団法人フォレストック協会は フォレストック認定を与えた森林の CO2 吸収量をクレジット化することにより、協賛企業と共に日本の森林保全の支援を行っています。フォレストック認定は適切かつ持続的な森林管理と生物多様性保全が図られている国内森林を対象とし、制度の基準に則り認定します。認定された森林から創出される CO2 吸収量を認証し「CO2 吸収量クレジット」として発行、売買流通への利用を認める制度です。フォレストック認定制度の運営管理を通じて、企業や個人が日本の森林や環境保全の担い手として参加可能な仕組みを提供し、森林整備保全の推進をサポートすることで、日本の森林が有する水源涵養機能、災害防止機能、森林吸収源としての機能、生物多様性保全機能の維持拡大と、日本の森を通じて地球温暖化防止と地球規模の生物多様性保全に取組んでいます。

### 【会社概要】

商号:株式会社シャルレ

所在地 : 〒654-0192 兵庫県神戸市須磨区弥栄台 3-1-2

代表者 : 代表取締役社長 奥平 和良

コード番号 : 9885

上場取引場所: 東証第二部

事業内容 : レディースインナーを主体とする衣料品・化粧品・

健康食品等の販売

URL: http://www.charle.co.jp/

以上